Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«29» октября 2019 г.                                                                                           № 0187300005819000317-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. В соответствии с пунктом 21 Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска, утвержденного постановлением  администрации города Югорска от 30.12.2013 № 4274 «О Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска »,  путем голосования членов комиссии председателем комиссии единогласно избран В.К. Бандурин  - заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

2. В.А. Климин – председатель Думы города Югорска;

3. Н.А. Морозова – советник руководителя;

4. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

5. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

6. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Климова Ольга Евгеньевна, специалист по закупкам муниципального бюджетного учреждения спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005819000317 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по передаче неисключительных прав на использование лицензий для программного обеспечения
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005819000317.

Идентификационный код закупки: 193862200213586220100100120010000000.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта». Почтовый адрес: 628260, ул. Студенческая, д35, г. Югорск, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 29 октября 2019 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	248
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	238
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	10
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Среди предложений участников закупки, признанных участниками электронного аукциона, присутствуют предложения о поставке товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

        Председатель  комиссии                                                                            В.К. Бандурин
        Члены  комиссии

________________В.А. Климин
______________ Н.А. Морозова
______________ Ж.В. Резинкина
_______________А.Т. Абдуллаев

________________Н.Б. Захарова
                         Представитель заказчика                                                                           ____________________О.Е.Климова

Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок на участие

                                                                                                                                                                  в аукционе  в электронной форме

                                                                                       от « 29 » октября  2019  г. №  0187300005819000317-1
Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций

на право заключения гражданско-правового договора на оказание услуг

по передаче неисключительных прав на использование лицензий

для программного обеспечения

         Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта»

	Показатель
	Наименование и описание объема закупки
	Ед.изм
	Объем поставляемых товаров
	Номер заявки

	248
	238
	10

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

1) согласие участника электронного аукциона на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией об электронном аукционе и не подлежащих изменению по результатам проведения электронного аукциона (дается с применением программно-аппаратных средств электронной площадки);

а) наименование страны происхождения товара* в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено установление условий, запретов, ограничений допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, в соответствии со статьей 14 Закона о контрактной системе;

 б) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт.

	Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение

Передача неисключительного права на использование лицензии на операционную систему для сервера Microsoft Windows Server Std 2019, 64-разрядная, включающая 10 клиентских лицензий (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)

 Требования к функциональным, техническим и эксплуатационным характеристикам программного обеспечения, являющегося объектом закупки:

1.
ОС должна поддерживать многопроцессорные системы;

2.
ОС должна обеспечивать функцию резервного копирования;

3.
ОС должна обеспечивать возможность запуска и работы 64-битных приложений;

4.
ОС должна взаимодействовать с СУБД MSSQLServer;

5.
ОС должна обеспечивать совместимость с ActiveDirectory как сервера, так и клиента сети (в т.ч. авторизация, групповые политики, распределение прав доступа, хранение и репликация данных ActiveDirectory, инструментарий создания и назначения групповых политик);

6.
ОС должна обеспечивать наличие функции диагностирования, восстановления при сбое загрузки системы;

7.
ОС должна обеспечивать наличие функции создания точек восстановления системы;

8.
ОС должна обеспечивать наличие встроенной функции предоставления удаленного управления системой;

9.
Возможность подключения пользователей к домену, назначение прав пользователя, возможность быстрого переключения между пользователями;

10.
Работать в домене Active Directory, быть полностью совместима с Active Directory и не иметь ограничений при использовании в сети;

11.
Поддержку групповых политик (GPO), управление программным обеспечением с помощью групповых политик из Active Directory;

12.
Поддержку контроля учетных записей User Account Control (UAC), которая требует явного разрешения пользователя при выполнении любого действия, требующего административных полномочий, вне зависимости от прав текущего аккаунта;

13.
Наличие средств восстановления системы, встроенные средства диагностирования неполадок ПК, основных и периферийных устройств;

14.
Возможность резервного копирования через сеть, репликации хранилища;

15.
Возможность использования перемещаемых профилей пользователя;

16.
Наличие поддержки нескольких мониторов, поддержки систем с не менее чем 4 Гб оперативной памяти, поддержка максимального объема памяти не менее 16Гб;

17.
Возможность удаленного управления рабочим столом;

18. Срок действия лицензии: бессрочная.
	Шт.
	1
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение

Передача неисключительного права на использование лицензии на офисное программное обеспечение Microsoft Ofﬁce 2019Home and Business (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)

Лицензия должна предоставлять возможность использования пакета офисного программного обеспечения, который должен включать в состав средства и инструменты создания и редактирования файлов:

•
для работы с текстовыми документами (включая документы Word в том числе форматов .doc и .docx без необходимости конвертирования форматов);

•
для работы с электронными таблицами и анализом данных с количеством строк в электронной таблице не менее одного миллиона и количеством столбцов не менее шестнадцати тысяч (включая документы Excel в том числе форматов .xls и .xlsx без необходимости конвертирования форматов);

•
создания и проведения презентаций (включая презентации PowerPoint, в том числе форматов .ppt и .pptx без необходимости конвертирования форматов), хранения и совместной работы с текстовыми, графическими и видео-заметками.

Все приложения пакета офисного программного обеспечения должны поддерживать технологию управления правами доступа к документам и сообщениям электронной почты, совместимую с Active Directory.

В пакете офисного программного обеспечения должен присутствовать набор инструментов для управления корпоративной и личной электронной почтой;

В пакете офисного программного обеспечения должна присутствовать поддержка открытых форматов Open Office XML (без промежуточной конвертации) и OpenDocument (непосредственно или с помощью дополнительных программных модулей).

Пакет офисных приложений должен минимально включать: текстовый редактор, редактор таблиц, почтовый клиент, редактор презентаций, приложение для создания публикаций.

Возможность централизованной активации с использованием службы управления лицензиями.

Пакет офисного программного обеспечения должен включать в себя и позволять:

1.
Автоматическое применение политик управления правами на доступ к данным и сообщениям электронной почты на основании их содержимого или получателей;

2.
Получение данных при помощи PowerPivot (средства расширенной аналитической обработки данных электронных таблиц;

3.
В пакете офисного программного обеспечения должна присутствовать поддержка открытых форматов Open Office XML (без промежуточной конвертации) и OpenDocument (непосредственно или с помощью дополнительных программных модулей).

4.
Возможность программирования макросов на языке Visual Basic.

5.
Поддерживаемые ОС (Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Windows 10)

6.
Возможность предварительного просмотра файлов, содержащихся в почтовых сообщениях пользователя;

7.
Возможность подключаться к нескольким учетным записям Exchange одновременно;

8.
Поддержка сенсорного ввода и распознавания данных;

9.
Поддержка одновременного редактирования файла несколькими пользователями. Например, одновременно электронной таблицей может работать целая группа пользователей или один пользователь с разных компьютеров, при этом блокировка файла не происходит;

10.
Переводчик, который позволяет навести указатель мыши на иностранное слово или фразу и просмотреть перевод на другой язык;

11.
Поддержка математических формул.

12.
Возможность синхронизировать записные книжки с помощью общих папок

13.
Возможность внедрения аудио файлов любого формата без ограничения их размера

14.
Редактирование видео/аудио контента

15.
Показ слайдов одновременно для непосредственных и удаленных участников презентации в рамках учебного занятия, совещания или конференции

16.
Приглашение нескольких зрителей для удаленного просмотра презентации в любое время

17.
Возможность удаленного показа слайдов, позволяющая демонстрировать слайды через Интернет или сетевое соединение виртуальным и/или реальным зрителям. Примеры типичных сценариев широковещательной трансляции

18.
Поддержка макросов

19.
Возможность программирования в средах: API-интерфейс веб-служб, API-интерфейс REST, JavaScript

20. Срок действия лицензии: бессрочная.
	Шт.
	10
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение

распространенными устройствами. При установке новых драйверов критических устройств ОС должна сохранять копию предыдущего драйвера и позволять вернуться к нему заново в случае неполадок. Помимо средств восстановления системы и во взаимодействии с ними, ОС должна обладать встроенными средствами диагностирования неполадок персонального компьютера (далее – ПК) и основных устройств, подключенной к нему периферии.

ОС должна обладать встроенными средствами защиты данных передаваемых как по локальной сети, так и по сети интернет (с использованием IP протокола), позволяющими, в том числе, организацию безопасных виртуальных частных сетей (VPN).

Технические требования к пользовательской операционной системе:

1.
Возможность подключения пользователей к домену, назначение прав пользователя, возможность быстрого переключения между пользователями;

2. Работать в домене Active Directory (используемым Заказчиком), быть полностью совместима с Active Directory и не иметь ограничений при использовании в сети;

3.
Поддержку групповых политик (GPO), управление программным обеспечением с помощью групповых политик из Active Directory;

4.
Поддержку контроля учетных записей User Account Control (UAC), которая требует явного разрешения пользователя при выполнении любого действия, требующего административных полномочий, вне зависимости от прав текущего аккаунта;

5.
Наличие средств восстановления системы, встроенные средства диагностирования неполадок ПК, основных и периферийных устройств;

6.
Возможность резервного копирования через сеть, репликации хранилища;

7.
Возможность использования перемещаемых профилей пользователя;

8.
Наличие поддержки нескольких мониторов, поддержки систем с не менее чем 4 Гб оперативной памяти, поддержка максимального объема памяти не менее 16Гб;

9.
Возможность удаленного управления рабочим столом;

10. Срок действия лицензии: бессрочная.
	Шт.
	20
	соответствует
	соответствует
	соответствует